
2014 年 2 月 28 日 

お客様各位 

綜合警備保障株式会社 

 

消費税率変更の対応に関するお知らせ 

 

拝啓 平素より ALSOK サーバ ID をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

本年 4 月 1 日より消費税率が 5%から 8%に変更となります。 

これに伴う ALSOK サーバ ID の消費税の取り扱いに関しまして、下記にご案内申し 

上げます。誠に恐れ入りますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

ALSOK では引続きサービス改善に努めて参りますので、今後ともご愛顧賜りますよう 

お願い申し上げます。 

                                                                敬具 

 

記 

 

１．消費税率５％適用要件 

2014 年 3 月 31 日までに発行された証明書が対象となります。 

2014 年 4 月 1 日以降に発行された証明書は新税率（8%）が適用となります。 

 

２．消費税の追加徴収について 

2014 年 4 月 1 日以前に発行された証明書につきましては、それ以降に有効期限が 

またがりましても消費税の追加徴収をおこなうことはございません。 

 

３．本件に関するお問合せ先 

ALSOK サーバ ID 受付センター 

電話番号      ： 03-5114-4132 

メールアドレス：alsok_id_jp@symantec.com 

 

以上 

mailto:alsok_id_jp@symantec.com

